
Licenční smlouva s koncovým uživatelem

PŘED POUŽITÍM SOFTWAROVÉHO PRODUKTU SI NEJPRVE PŘEČTĚTE TYTO INFORMACE: Tato licenční smlouva s koncovým 
uživatelem („EULA“) je dohoda mezi (a) vámi (jednotlivcem nebo právnickou osobou, kterou zastupujete) a (b) společností Hewlett-Packard 
Company („HP“), která určuje použití softwarového produktu („Softwaru“). Tato EULA neplatí tam, kde existuje zvláštní licenční smlouva mezi 
vámi a HP nebo jejími dodavateli vztahující se na Software, což se týká i licenčních smluv v online dokumentaci. Výraz „Software“ může zahrnovat 
(i) příslušná média, (ii) uživatelskou příručku a jiné tištěné materiály a (iii) „online“ nebo elektronickou dokumentaci (společně „Uživatelská 
dokumentace“). 

PRÁVA  TÝKAJÍCÍ  SE  TOHOTO  SOFTWARU  JSOU
POSKYTOVÁNA,  JEN  POKUD  SOUHLASÍTE  SE  VŠEMI
PODMÍNKAMI  TÉTO  SMLOUVY EULA.  NAINSTALOVÁNÍM,
KOPÍROVÁNÍM,  STAŽENÍM  NEBO  POUŽITÍM  SOFTWARU
JINÝM  ZPŮSOBEM  SOUHLASÍTE  S  PODMÍNKAMI  TÉTO
SMLOUVY  EULA.  POKUD  NEPŘIJÍMÁTE  TUTO  SMLOUVU
EULA,  NEINSTALUJTE,  NESTAHUJTE  ANI  JINAK
NEPOUŽÍVEJTE TENTO SOFTWARE. POKUD JSTE SOFTWARE
ZAKOUPILI,  ALE  NESOUHLASÍTE  S  TOUTO  SMLOUVOU
EULA,  VRAŤTE  PROSÍM  SOFTWARE  PRODEJCI  BĚHEM  14
DNŮ  A  BUDOU  VÁM  VRÁCENY  PENÍZE.  POKUD  JE
SOFTWARE INSTALOVÁN  NA JINÉM  PRODUKTU HP NEBO
SPOLU  S  NÍM  K  DISPOZICI,  MŮŽETE  VRÁTIT NEPOUŽITÝ
PRODUKT I S PŘÍSLUŠENSTVÍM. 

1. SOFTWARE TŘETÍCH STRAN. Software může zahrnovat kromě
proprietárního  softwaru  HP („Software  HP“)  i  software  podléhající
licenci třetích stran („Software třetích stran“ a „Licence třetích stran“).
Licence  jakéhokoli  Softwaru  třetích  stran  je  vám  poskytována  za
podmínek příslušných Licencí  třetích stran.  Obvykle  bývá Licenční
smlouva  třetí  strany  v  souboru  s  názvem  např.  „license.txt“  nebo
„readme“.  Pokud  nemůžete  Licenční  smlouvu  třetí  strany  najít,
kontaktujte  podporu  společnosti  HP.  Pokud  Licenční  smlouva  třetí
strany  zahrnuje  licence,  které  zpřístupňují  zdrojový  kód  (například
Všeobecná veřejná licence GNU) a příslušný zdrojový kód není dodán
spolu se Softwarem, navštivte stránky podpory produktu na webu HP
(hp.com), kde najdete informace, jak získat zdrojový kód.

2.  LICENČNÍ  PRÁVA.  Splníte-li  všechny  podmínky  této  smlouvy
EULA, budete mít následující práva:

a. Použití.  Společnost HP vám poskytuje právo k Použití jedné kopie
Softwaru  HP.  „Použití“  znamená  instalaci,  kopírování,  ukládání,
nahrávání,  spouštění,  zobrazování  nebo  jiné  použití  Softwaru  HP.
Nejste oprávněni Software HP upravovat nebo vypínat jakékoliv jeho
licenční  nebo  kontrolní  funkce.  Pokud je  tento  Software  poskytnut
společností  HP pro  Použití  s  produktem pro  zobrazování  nebo tisk
(například  pokud  je  Software  ovladač  tiskárny,  firmware  nebo
doplněk), smí se Software HP použít jen s tímto produktem („Produkt
HP“). V Uživatelské dokumentaci mohou být stanovena další omezení
Použití. Pro Použití je zakázáno oddělovat od Softwaru HP jednotlivé
komponenty. Nejste oprávněni distribuovat Software HP. 

b. Kopírování. Vaše oprávnění ke kopírování znamená, že si můžete
vytvořit kopie Softwaru HP pro účely archivace nebo zálohování za
podmínky,  že  každá  kopie  obsahuje  všechny  původní  informace  o
vlastnictví Softwaru HP a je používána pouze pro účely zálohování. 

3. INOVACE. Pro Použití Softwaru HP poskytnutého společností HP
jako inovace, aktualizace nebo doplněk (společně „Inovace“) musíte
mít nejprve licenci na původní Software HP identifikovaný společností
HP jako  způsobilý  pro  Inovaci.  V míře,  v  jaké  Inovace  nahrazuje
původní  Software  HP,  nejste  oprávněni  nadále  tento  Software  HP
používat.   Tato  smlouva  EULA se  vztahuje  na  na  každou Inovaci,
pokud společnost HP nestanoví pro Inovaci jiné podmínky. V případě
rozporu mezi touto smlouvou EULA a dalšími podmínkami budou mít
přednost tyto další podmínky.

4. PŘEVOD.

a. Převod třetí straně. Původní koncový uživatel Softwaru HP může
provést  jednorázový  převod  Softwaru  HP  na  jiného  koncového
uživatele. Případný převod bude zahrnovat všechny součásti,  média,
Uživatelskou dokumentaci, tuto smlouvu EULA a případně osvědčení
o autenticitě. Převod nesmí být nepřímý, např. předáním do komise.
Před převodem musí koncový uživatel přebírající převáděný Software
souhlasit s touto smlouvou EULA. Po převodu Softwaru HP bude vaše
licence automaticky ukončena.

b.  Omezení.  Software  HP nesmíte  pronajímat  ani  půjčovat,  ani  jej

nesmíte  Používat  pro  komerční  částečné  podílnictví  (timesharing)
nebo kancelářské účely. Licenci ani Software HP nesmíte postoupit ani
převést  nebo  na  ně  poskytnout  dílčí  licenci  s výjimkou  případů
výslovně uvedených v této smlouvě EULA.

5. CHRÁNĚNÁ PRÁVA. Práva na duševní vlastnictví na Software a
Uživatelskou dokumentaci jsou vlastněna společností HP nebo jejími
dodavateli  a  jsou  chráněna  zákonem,  včetně  příslušných  zákonů  o
autorských  právech,  obchodním  tajemství,  patentech  a  ochranných
známkách. Ze Softwaru nesmíte odstraňovat žádné označení produktu,
sdělení o autorských právech nebo vlastnických omezeních.

6.  OMEZENÍ  ZPĚTNÉHO  PŘEKLADU.  Nejste  oprávněni  zpětně
překládat, dekódovat ani rozkládat Software HP s výjimkou a pouze
do té míry, do jaké právo na tyto činnosti zaručuje příslušný zákon.

7. SOUHLAS S POUŽITÍM ÚDAJŮ. Společnost HP a a její pobočky
mohou  shromažďovat  a  používat  technické  informace,  které  jim
poskytnete,  v souvislosti  (i)  s  vaším  Používáním  Softwaru  nebo
Produktu HP, nebo (ii) s ustanoveními služeb podpory vztahujících se
k Softwaru nebo Produktu HP. Na všechny tyto informace se vztahují
zásady společnosti  HP o  ochraně soukromí.  Společnost  HP nebude
takové informace používat ve formě, která by umožňovala vás osobně
identifikovat  s  výjimkou  účelů  vylepšení  vašeho  Používání  nebo
poskytnutí služeb podpory. 

8.  OMEZENÍ  ODPOVĚDNOSTI.  Bez  ohledu  na  případné  škody,
které vám mhou vzniknout, bude celková odpovědnost společnosti HP
a  jejích  dodavatelů  podle  ustanovení  této  smlouvy  EULA  a  váš
výhradní opravný prostředek (tj. možnost vrácení) omezen na částku,
kterou jste skutečně zaplatili za Produkt, nebo na 5 USD podle toho,
která částka je vyšší.  SPOLEČNOST HP ANI JEJÍ DODAVATELÉ
NEJSOU  V MAXIMÁLNÍM  ROZSAHU  POVOLENÉM
PŘÍSLUŠNÝMI  ZÁKONY  ODPOVĚDNÍ  ZA  JAKÉKOLI
ZVLÁŠTNÍ,  NÁHODNÉ, NEPŘÍMÉ NEBO NÁSLEDNÉ ŠKODY
(VČETNĚ  ŠKOD  ZE  ZTRÁT ZISKU  Z  PODNIKÁNÍ,  ZTRÁTY
DAT,  PŘERUŠENÍ PODNIKÁNÍ,  ÚJMY NA ZDRAVÍ NEBO ZE
ZTRÁTY  UTAJENÍ)  VZTAHUJÍCÍHO  SE  JAKÝMKOLI
ZPŮSOBEM K POUŽÍVÁNÍ SOFTWARU NEBO NEMOŽNOSTI
JEJ POUŽÍVAT A TO I V PŘÍPADĚ, ŽE SPOLEČNOST HP BYLA
UPOZORNĚNA  NA  MOŽNOST  TĚCHTO  ŠKOD,  A  TAKÉ
V PŘÍPADĚ,  ŽE  OPRAVNÝ  PROSTŘEDEK  (TJ.  MOŽNOST
VRÁCENÍ) NESPLNÍ SVŮJ ZÁKLADNÍ ÚČEL. Některé státy nebo
jiné  jurisdikce  neumožňují  výjimky  z omezení  náhodných  nebo
následných škod či jejich omezení, takže výše uvedená omezení nebo
výjimky se na vás nemusí vztahovat. 

9.  AMERICKÁ VLÁDA JAKO ZÁKAZNÍK. Software byl vyvinut
pouze  na  soukromé  náklady.  Veškerý  software  je  komerčním
počítačovým softwarem ve smyslu příslušných akvizičních předpisů.
Na  základě  US  FAR  48  CFR  12.212  a  DFAR  48  CFR  227.7202
podléhá použití, duplikace a zpřístupnění Softwaru americkou vládou
nebo pro americkou vládu nebo subdodavatele americké vlády pouze
všeobecným podmínkám, které jsou uvedeny v této Licenční smlouvě
s  koncovým  uživatelem,  kromě  opatření,  která  jsou  v  rozporu  s
příslušnými mandatorními federálními zákony.

10.  SOULAD  SE  ZÁKONY  O  VÝVOZU.  Jste  povinni  dodržet
všechny zákony, nařízení a předpisy (i) vztahující se na vývoz nebo
dovoz  Softwaru,  nebo  (ii)  omezující  Použití  Softwaru  včetně
jakýchkoli omezení vztahujících se na šíření jaderných, chemických
nebo biologických zbraní.

11. VYHRAZENÍ PRÁV. Společnost HP a její dodavatelé si vyhrazují
práva, která vám nejsou výslovně poskytnuta touto smlouvou EULA.

© 2009 Hewlett-Packard Development Company, L.P. 

Rev. 04/09




	Licenční smlouva s koncovým uživatelem

